tadoria por idade, servidor Victor Man-
geon Filho, efetivo do cargo de médico, 
matrícula: 48054-1, referência: Superior, 
nível: X, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde e fixar os proventos proporcionais 
calculados por média contributiva no va-
lor de R$ 5.891,99 (cinco mil, oitocentos 
e noventa e um reais e noventa e nove 
centavos), contido na planilha de cálculo 
folha nº 61, conforme processo adminis-
trativo do IPRES nº 81/2025.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na 
data da sua publicação, revogada as dis-
posições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

[...]

Educação apoio A VII, lotado 
na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia 
e fixar os proventos integrais no valor de 
R$ 2.268,72 (dois mil, duzentos e ses-
senta e oito reais e setenta e dois centa-
vos), sendo: vencimento de R$ 1.591,32 
(mil, quinhentos e noventa e um reais e 
trinta e dois centavos) Leis  1.081/2010 
e 1.193/12, acrescido do triênio no valor 
de R$ 477,40 (quatrocentos e setenta e 
sete reais e quarenta centavos)  30%, Lei 
1.193/2012 e adicional de insalubridade 
de R$ 200,00 (duzentos reais) no per-
centual de 20%, Lei  1.564/2017, contido 
na planilha de cálculo folha nº 79, confor-